
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI RIPABOTTONI
 

Provincia di Campobasso 

Prot. n. 3291                                                                                                                                      del   03 Ottobre 2008 
 
Oggetto: Aggiudicazione definitiva gara con procedura aperta per l’affidamento dei lavori di “Demolizione - 
riparazione con miglioramento sismico dei fabbricati inclusi  in piu’ PEU – sottoprogetti vari – facenti parte 
della zona chiamata TERRA VECCHIA”. 

PEU Sotto 
 progetto 

CUP CIG 

1A 1  E23E07000000002 
1D 1  E12G07000010002
1F 1  E23E06000090002 
1A 4  E12G07000050002
1A 2  E13H08000010002
1C 1  E12G08000030002
1F 2  E12G08000040002
1H 1  E12G08000010002

018066731F 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

Visti gli atti d’ufficio; 
 

RENDE NOTO 
 
Che a seguito di gara con procedura APERTA, svoltasi nei giorni 11, 16, 18 e 23 Settembre 2008, giusta 
determinazione dello scrivente n. 316, in data 02-10-2008, sono stati aggiudicati, definitivamente, salvo gli 
accertamenti di rito, i lavori di Oggetto: Aggiudicazione definitiva gara con procedura aperta per l’affidamento 
dei lavori di “Demolizione - riparazione con miglioramento sismico dei fabbricati inclusi  in piu’ PEU – 
sottoprogetti vari – facenti parte della zona chiamata TERRA VECCHIA”. 
 
Data di aggiudicazione provvisoria: 23-09-2008 (Prot. n. 3160 del 23-09-2008); 
 
Data di aggiudicazione definitiva: 02-10-2008 (Determinazione del Responsabile n. 316 del 02-10-2008); 
 
Bando di gara pubblicato: dal 01-07-2008 al 09-09-2008; 
 
Criteri di aggiudicazione dell’appalto: Procedura aperta con valutazione dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs. n. 163/2006 e art. 91 del D.P.R. n. 554/1999, con l’applicazione 
dell’art. 86 c.2 del D.Lgs. n. 163/2006; 
 
Numero offerte presentate: CINQUE; 

CISE s.r.l Largo Carbonara n.17 66100 Chieti 
ConsCoop  Via Galvani 17/b 47100 Forlì 
ATI SO.V.ED. s.r.l. e CPS Costruzioni Snc 
E Macchiarola Geom. Mario 

Via Flaminia 362 00196 Roma 

Cifolelli Edilizia s.r.l. Via Luigi Settembrini 9 00195 Roma 
S.A.V.A. & C. s.r.l. Via Toledo 156 80132 Napoli 

 
Numero offerte ammesse: CINQUE; 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 
Pag.n. 1 di 2 



 

 

 
C.so Garibaldi,19                                                                                                                                                                              C.F.  00054410709 
86040 Ripabottoni                                                                                                                                                                             P.I.   00054410709 
 Tel. 0874 –847132                                                                                                                                                                               Fax 0874 – 847103 

Pagina n. 2 di 2 

Punteggi offerte ammesse: 

 Lettera 

Punteggio 
Totale A1 
Confronto 

Prog.A 

Punteggio 
Totale A2 
Confronto 

Prog.B 

Punteggio 
Totale 

Facchinaggio

Punteggio 
Totale 

Smaltimento

Punteggio 
Totale C 
Offerta 

economica 

Punteggio 
Totale C 
Offerta 
tempo 

TOTALI 
PUNTEGGIO 
GENERALE 
CANDIDATI 

Cise s.r.l. A 1,295  4,403 3,000 3,000 10,000 2,730  24,428 
Cons Coop B 16,354  14,578 3,000 3,000 3,450 2,270  42,652 
ATI Soved srl C 29,267  19,018 3,000 3,000 6,320 9,090  69,695 
Cifolelli Edilizia 
srl D 37,000  37,000 3,000 3,000 6,090 10,000  96,090 
SAVA & C. srl E 3,441  0,000 3,000 3,000 7,200 9,000  25,641 

 
Graduatoria: 

Candidato Lettera Punteggio 
Cifolelli Edilizia 
srl D 96,090 
ATI Soved srl C 69,695 
Cons Coop B 42,652 
SAVA & C. srl E 25,641 
Cise s.r.l. A 24,428 

 
Impresa  aggiudicataria:  
Cifolelli Edilizia s.r.l. avente sede in Via Luigi Settembrini n. 9, 00195 Roma; 
 
Importo aggiudicazione:  

 PEU 1A sp1 PEU 1D sp1 PEU 1F sp1 PEU 1A sp4 Totale 
Importo base di gara 596.319,36 224.236,51 310.467,64 142.840,44 1.273.863,95 
Sicurezza 11.926,39 4.484,73 6.209,35 2.856,81 25.477,28 
Ribasso d’asta pari al 5,30% -31.604,93 -11.884,54 -16.454,78 -7.570,54 -67.514,79 
Importo contrattuale netto   576.640,82 216.836,70 300.222,21 138.126,71 1.231.826,44 

 
 PEU 1A sp2 PEU 1C sp1 PEU 1F sp2 PEU 1H sp1 Totale 
Importo presunto a base di gara 1.743.433,56 512.522,95 746.612,31 546.987,79 3.549.556,61 
Sicurezza 38.854,44 10.246,28 14.926,15 10.935,29 74.962,16 
Ribasso d’asta pari al 5,30% -92.401,98 -27.163,72 -39.570,45 -28.990,35 -188.126,50 
Importo contrattuale netto   1.689.886,02 495.605,51 721.968,01 528.932,73 3.436.392,27 

Contro la determinazione di aggiudicazione definitiva, innanzi riportata, è ammesso ricorso in opposizione 
allo stesso organo emittente o in via gerarchica alla Giunta Comunale o in alternativa il ricorso al Presidente 
della Repubblica o giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, nei termini previsti dalla 
normativa che disciplina la specifica materia (D.P.R. n. 1199/71 e Legge 1034/71). 
 

Il Responsabile 
del Serv.Fin.rio, Emergenza e Ricostruzione 

post Terremoto 
La Marca Walter 


	La Marca Walter

